
ZARZĄDZENIE NR 88/2024 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.), §16 Uchwały Nr RGK.0007.166.2023 Rady Gminy Białe 
Błota z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2024 rok, uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr RGK.0007.166.2023 Rady Gminy Białe Błota z dnia 19 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok, ustala 
i wprowadza następujące zmiany: 

§ 2. Dochody budżetu gminy w wysokości 227 318 312,64 zł, 

1. Zwiększa się o kwotę 2 212 046,92 zł. 

2. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą  229 530 359,56 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 192 841 876,95 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 36 688 482,61 zł. 

§ 3. Wydatki budżetu gminy w wysokości  242 804 941,48 zł, 

1. Zwiększa się o kwotę 2 212 046,92 zł, 

2. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 245 016 988,40 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 184 968 968,64 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 60 048 019,76 zł. 

§ 4. Plan dochodów i wydatków Gminy Białe Błota związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 
roku, zgodnie z załącznikiem Nr 6 i Nr 6a. 

§ 5. Kwoty planowanych wydatków funduszu sołeckiego Gminy Białe Błota w 2024 
roku, zgodnie z załącznikiem z Nr 10 i Nr 10a. 

§ 6. Plan dochodów i wydatków Gminy Białe Błota z Funduszu Pomocy dotyczących 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 18 
i Nr 18a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wójt Gminy Białe Błota 
 

Magdalena Maison 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 2



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 88/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 28 sierpnia 2024 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 957 868,76 25,32 2 957 894,08

75011 Urzędy wojewódzkie 294 197,76 25,32 294 223,08

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 521,76 25,32 1 547,08

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 531 415,50 107 616,00 1 639 031,50

75495 Pozostała działalność 1 531 415,50 107 616,00 1 639 031,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 531 415,50 107 616,00 1 639 031,50

758 Różne rozliczenia 55 239 459,08 85 233,00 55 324 692,08

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 073 467,08 85 233,00 2 158 700,08

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

702 606,00 85 233,00 787 839,00

801 Oświata i wychowanie 11 383 222,71 35 000,00 11 418 222,71

80101 Szkoły podstawowe 5 904 994,14 35 000,00 5 939 994,14

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 35 000,00 35 000,00

851 Ochrona zdrowia 2 330,00 172,00 2 502,00

85195 Pozostała działalność 1 330,00 172,00 1 502,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 330,00 172,00 1 502,00

852 Pomoc społeczna 2 644 452,62 360 702,00 3 005 154,62

85203 Ośrodki wsparcia 945 082,00 58 686,00 1 003 768,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

723 082,00 58 686,00 781 768,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 397 420,00 299 582,00 697 002,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

395 420,00 299 582,00 695 002,00

85295 Pozostała działalność 279 350,62 2 434,00 281 784,62

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

8 094,00 2 434,00 10 528,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 278 693,45 3 060,00 281 753,45

85395 Pozostała działalność 41 993,45 3 060,00 45 053,45

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

31 895,45 3 060,00 34 955,45

855 Rodzina 10 155 958,53 1 620 238,60 11 776 197,13

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 331 224,00 1 277 759,00 8 608 983,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 177 600,00 1 277 759,00 8 455 359,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 528 913,53 308 748,60 2 837 662,13

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 308 748,60 308 748,60

85595 Pozostała działalność 159 096,00 33 731,00 192 827,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

159 096,00 33 731,00 192 827,00

Razem: 227 318 312,64 2 212 046,92 229 530 359,56

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 2



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 88/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 28 sierpnia 2024 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 17 984 727,51 25,32 17 984 752,83

75011 Urzędy wojewódzkie 786 797,76 25,32 786 823,08

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 588 617,43 25,32 588 642,75

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 981 167,00 -27 000,00 12 954 167,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 85 000,00 15 000,00 100 000,00

4260 Zakup energii 300 000,00 -30 000,00 270 000,00

4270 Zakup usług remontowych 70 000,00 -10 000,00 60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 750 000,00 -2 000,00 748 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 181 000,00 2 000,00 183 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 -6 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 155 000,00 8 000,00 163 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 250 100,00 0,00 2 250 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 522 182,00 62 200,00 1 584 382,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 000,00 -20 000,00 14 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -10 000,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

19 000,00 -10 000,00 9 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 22 200,00 -22 200,00 0,00

75095 Pozostała działalność 1 085 562,75 25 000,00 1 110 562,75

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 87 000,00 -15 000,00 72 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 411 000,00 40 000,00 451 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 820 525,50 107 616,00 2 928 141,50

75495 Pozostała działalność 1 531 415,50 107 616,00 1 639 031,50

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

128 560,00 107 440,00 236 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 528,00 176,00 704,00

801 Oświata i wychowanie 109 958 120,71 120 233,00 110 078 353,71

80101 Szkoły podstawowe 52 813 544,39 445 000,00 53 258 544,39

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 520 000,00 28 000,00 1 548 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 350 165,00 193 000,00 4 543 165,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 880 000,00 200 000,00 5 080 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 545 860,00 129 000,00 674 860,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 131 000,00 35 000,00 166 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 849 943,00 10 000,00 1 859 943,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 21 786 492,00 -150 000,00 21 636 492,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 208 128,00 -300 000,00 3 908 128,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 078 048,00 -120 000,00 958 048,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500 000,00 20 000,00 520 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 029 467,00 -200 000,00 1 829 467,00

80104 Przedszkola 24 720 345,00 0,00 24 720 345,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 280 000,00 589,71 280 589,71

4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 -589,71 5 410,29

80107 Świetlice szkolne 3 914 298,00 -220 000,00 3 694 298,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73 000,00 -5 000,00 68 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 802 900,00 -215 000,00 2 587 900,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

9 468 788,00 110 000,00 9 578 788,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 325 000,00 85 000,00 410 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 130 706,00 60 000,00 1 190 706,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 153 000,00 15 000,00 168 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 862 000,00 -50 000,00 6 812 000,00

80195 Pozostała działalność 4 612 938,00 85 233,00 4 698 171,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 31 300,00 5 693,45 36 993,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 250 152,00 234 403,27 1 484 555,27

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 534 500,00 -100 000,00 434 500,00

4260 Zakup energii 255 000,00 -100 000,00 155 000,00

4270 Zakup usług remontowych 180 486,00 -50 000,00 130 486,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

22 554,00 -10 503,09 12 050,91

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 22 481,00 1 106,52 23 587,52

4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 -3 808,00 8 192,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

391 272,00 115 112,95 506 384,95

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

32 500,00 -10 745,68 21 754,32

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

110 000,00 1 723,14 111 723,14

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 2



4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

14 799,00 2 250,44 17 049,44

851 Ochrona zdrowia 986 622,25 172,00 986 794,25

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 709 792,25 0,00 709 792,25

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 -30,00 3 970,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 30,00 30,00

85195 Pozostała działalność 21 330,00 172,00 21 502,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 963,00 192,00 1 155,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 -32,00 68,00

4300 Zakup usług pozostałych 127,00 26,00 153,00

4410 Podróże służbowe krajowe 140,00 -14,00 126,00

852 Pomoc społeczna 9 761 343,62 360 702,00 10 122 045,62

85203 Ośrodki wsparcia 2 272 033,00 58 686,00 2 330 719,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 134 841,00 48 750,00 1 183 591,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 83 210,00 -480,00 82 730,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 214 820,00 8 741,62 223 561,62

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 000,00 1 194,38 27 194,38

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 480,00 480,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 452 610,00 299 582,00 3 752 192,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 346 122,00 250 500,00 2 596 622,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 421 126,00 43 437,00 464 563,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 160,00 4 190,00 49 350,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 22 000,00 1 455,00 23 455,00

85295 Pozostała działalność 1 076 240,62 2 434,00 1 078 674,62

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

7 425,72 2 434,00 9 859,72

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 274 976,45 3 060,00 1 278 036,45

85395 Pozostała działalność 416 993,45 3 060,00 420 053,45

3110 Świadczenia społeczne 7 000,00 3 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 135,00 64,00 199,00

4300 Zakup usług pozostałych 375 005,00 -4,00 375 001,00

855 Rodzina 15 378 915,53 1 620 238,60 16 999 154,13

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 458 124,00 1 277 759,00 8 735 883,00

3110 Świadczenia społeczne 6 373 196,00 1 055 217,00 7 428 413,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 337 284,00 23 700,00 360 984,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 666 600,00 190 500,00 857 100,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 150,00 800,00 11 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 5 000,00 25 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 42,00 42,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 1 200,00 1 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 300,00 1 300,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 7 405 770,53 308 748,60 7 714 519,13

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 860 000,00 258 000,00 3 118 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 574 286,00 44 430,00 618 716,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70 000,00 6 318,60 76 318,60

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 273 900,00 36 000,00 309 900,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 40 000,00 1 000,00 41 000,00

4260 Zakup energii 100 000,00 -20 000,00 80 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -15 000,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 -2 000,00 2 000,00

85595 Pozostała działalność 159 096,00 33 731,00 192 827,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

131 757,00 28 699,00 160 456,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 274,00 922,00 5 196,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

22 918,00 4 110,00 27 028,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 619 901,05 0,00 29 619 901,05

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 757 000,00 0,00 757 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 1 000,00 6 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 500,00 1 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 500,00 3 000,00 24 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 -1 500,00 12 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 807 436,82 0,00 4 807 436,82

92195 Pozostała działalność 315 436,82 0,00 315 436,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 173,02 -305,00 106 868,02

4300 Zakup usług pozostałych 208 263,80 305,00 208 568,80

Razem: 242 804 941,48 2 212 046,92 245 016 988,40

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 4



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 88/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 28 sierpnia 2024 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 1 330,00 172,00 1 502,00

85195 Pozostała działalność 1 330,00 172,00 1 502,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 330,00 172,00 1 502,00

852 Pomoc społeczna 1 348 686,62 58 686,00 1 407 372,62

85203 Ośrodki wsparcia 723 082,00 58 686,00 781 768,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

723 082,00 58 686,00 781 768,00

855 Rodzina 7 312 249,00 1 277 759,00 8 590 008,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 195 524,00 1 277 759,00 8 473 283,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 177 600,00 1 277 759,00 8 455 359,00

Razem: 9 837 149,28 1 336 617,00 11 173 766,28

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku

Załącznik Nr 6a
do Zarządzenia Nr 88/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 28 sierpnia 2024 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 1 330,00 172,00 1 502,00

85195 Pozostała działalność 1 330,00 172,00 1 502,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 963,00 192,00 1 155,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 -32,00 68,00

4300 Zakup usług pozostałych 127,00 26,00 153,00

4410 Podróże służbowe krajowe 140,00 -14,00 126,00

852 Pomoc społeczna 1 348 686,62 58 686,00 1 407 372,62

85203 Ośrodki wsparcia 723 082,00 58 686,00 781 768,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 450 000,00 48 750,00 498 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 8 741,62 8 741,62

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 194,38 1 194,38

855 Rodzina 7 312 249,00 1 277 759,00 8 590 008,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 195 524,00 1 277 759,00 8 473 283,00

3110 Świadczenia społeczne 6 373 196,00 1 055 217,00 7 428 413,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 000,00 23 700,00 168 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 634 000,00 190 500,00 824 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 2 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 5 000,00 15 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 42,00 42,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 300,00 1 300,00

Razem: 9 837 149,28 1 336 617,00 11 173 766,28

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4 5
600 Transport i łączność 18 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Sołectwo Białe Błota 0,00
60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 18 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

18 000,00

Sołectwo Kruszyn Krajeński 18 000,00
750 Administracja publiczna 25 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

Sołectwo Ciele 1 000,00
75095 Pozostała działalność 24 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 500,00
Sołectwo Białe Błota 4 500,00
Sołectwo Ciele 6 000,00
Sołectwo Kruszyn Krajeński 10 000,00
Sołectwo Prądki 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 148 360,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00
Sołectwo Lisi Ogon 2 000,00
Sołectwo Łochowo 2 400,00
Sołectwo Łochowice 1 300,00
Sołectwo Murowaniec 1 500,00
Sołectwo Prądki 1 800,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 200,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

Sołectwo Trzciniec 2 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00

Sołectwo Trzciniec 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 400,00

Sołectwo Trzciniec 400,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 114 860,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 860,00
Sołectwo Przyłęki 70 000,00
Sołectwo Zielonka 44 860,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00

Sołectwo Trzciniec 0,00
90095 Pozostała działalność 21 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 300,00
Sołectwo Trzciniec 5 300,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

16 000,00

Sołectwo Trzciniec 16 000,00

Planowane wydatki                                            
w 2024 r.

Dział Rozdział §

Załącznik Nr 10
do Zarządzenia Nr 88/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 28 sierpnia 2024 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Nazwa

Fundusz sołecki Gminy Białe Błota w 2024 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 267 436,82
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00
Sołectwo Łochowo 2 000,00

92195 Pozostała działalność 265 436,82
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 868,02

Sołectwo Białe Błota 20 000,00
Sołectwo Ciele 20 000,00
Sołectwo Kruszyn Krajeński 3 120,00
Sołectwo Lisi Ogon 5 060,00
Sołectwo Łochowo 7 500,00
Sołectwo Łochowice 9 035,00
Sołectwo Murowaniec 7 000,00
Sołectwo Prądki 1 366,42
Sołectwo Przyłęki 17 213,30
Sołectwo Trzciniec 8 480,00
Sołectwo Zielonka 8 093,30

4300 Zakup usług pozostałych 158 568,80
Sołectwo Białe Błota 25 000,00
Sołectwo Ciele 7 760,00
Sołectwo Kruszyn Krajeński 9 000,00
Sołectwo Lisi Ogon 13 000,00
Sołectwo Łochowo 19 500,00
Sołectwo Łochowice 10 305,00
Sołectwo Murowaniec 18 000,00
Sołectwo Prądki 19 633,58
Sołectwo Przyłęki 6 500,00
Sołectwo Trzciniec 14 870,22
Sołectwo Zielonka 15 000,00

926 Kultura fizyczna i sport 662 697,77
92695 Pozostała działalność 662 697,77

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 449 811,17
Sołectwo Białe Błota 137 173,30
Sołectwo Ciele 63 093,30
Sołectwo Kruszyn Krajeński 53 093,30
Sołectwo Łochowo 41 733,30
Sołectwo Murowaniec 90 593,30
Sołectwo Prądki 24 124,67
Sołectwo Zielonka 40 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00
Sołectwo Łochowo 90 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

122 886,60

Sołectwo Lisi Ogon 61 093,30
Sołectwo Łochowice 61 793,30

1 121 994,59Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 2



w złotych

Sołectwo
Wysokość 
funduszu 

sołeckiego
Nazwa zadania Rozdział §

Fundusz 
Sołecki

Środki 
sołeckie*

1 2 3 4 5 6 7
Zakup i montaż tablicy ogłoszeń przy ul. Chlebowa/Czajcza w 
Białych Błotach

75095 4300 0,00 4 500,00

Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 20 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 25 000,00
Projekt i budowa przejścia dla pieszych przy ul. 
Chlebowej/Centralnej w Białych Błotach

60016 6050 0,00 0,00

Budowa progów zwalniających przy ul. Hodowlanej i 
Ostróżki oraz przebudowa progu zwalniającego przy ul. 
Czerskiej w Białych Błotach

60016 6050 0,00 0,00

Budowa placów zabaw przy ul. Hodowlanej, Betonowej i 
Centralnej w Białych Błotach

92695 6050 63 093,30 74 080,00

63 093,30 123 580,00
Zakup baneru z logo gminy 75075 4210 0,00 1 000,00
Zakup flag narodowych wraz z montażem uchwytów 75095 4300 0,00 3 000,00
Montaż tablic ogłoszeniowych 75095 4300 0,00 3 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 20 000,00
Międzysołecki Dzień Dziecka w Zielonce 92195 4300 0,00 3 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 4 760,00
Zagospodarowanie i wyposażenie placu przy ul. Ogrody i 
świetlicy Małgosia w Cielu

92695 6050 63 093,30 0,00

63 093,30 34 760,00

Zakup i montaż tablic ogłoszeniowych 75095 4300 10 000,00 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 3 120,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 4 000,00
Międzysołecki Dzień Dziecka w Zielonce 92195 4300 0,00 5 000,00

Zakup i montaż wiat przystankowych z tablicą sołecką dla 
lokalizacji Kruszyn Krajeński (Słoneczna, Zbożowa, Topolowa)

60020 6060 0,00 18 000,00

Urządzenie zgodnie z wykonanym projektem działki 543/4 
przy ul. Mroźnej w Kruszynie Krajeńskim (wyposażenie w 
elementy małej architektury, stoły szachowe, wykonanie 
ścieżki z polbruku, realizacja terenów zieleni, nawadnianie)

92695 6050 53 093,30 0,00

63 093,30 30 120,00

Wynajem toalety przenośnej 90003 4300 2 000,00 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 5 060,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 13 000,00
Doposażenie placu sołeckiego w Lisim Ogonie 92695 6060 61 093,30 0,00

63 093,30 18 060,00

Wynajem toalety przenośnej 90003 4300 2 400,00 0,00
Zakup książek do biblioteki w Łochowie 92109 4240 2 000,00 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 7 000,00 0,00
Organizacja gwiazdki dla dzieci w Łochowie 92195 4210 500,00 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 18 000,00 0,00
Organizacja gwiazdki dla dzieci w Łochowie 92195 4300 1 500,00 0,00
Budowa placu rekreacyjno-sportowego na działce 183 w 
Łochowie

92695 6050 21 693,30 10 040,00

Budowa ławeczek w Łochowie 92695 6050 10 000,00 0,00
Budowa placu sołeckiego wraz ze sceną przy ul. Dębowej w 
Łochowie

92695 6059 0,00 90 000,00

63 093,30 100 040,00

Wynajem toalety przenośnej 90003 4300 1 300,00 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 9 035,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 10 305,00
Doposażenie placu sołeckiego w Łochowicach 92695 6060 61 793,30 0,00

63 093,30 19 340,00

Fundusz sołecki Gminy Białe Błota w 2024 roku

Załącznik Nr 10a
do Zarządzenia Nr 88/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 28 sierpnia 2024 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

97 853,30Ciele

Kruszyn 
Krajeński

93 213,30

81 153,30Lisi Ogon

186 673,30Białe Błota

SUMA ŁĄCZNA

SUMA ŁĄCZNA

SUMA ŁĄCZNA

SUMA ŁĄCZNA

SUMA ŁĄCZNA

SUMA ŁĄCZNA

163 133,30Łochowo

Łochowice 82 433,30

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 3



Wynajem toalety przenośnej 90003 4300 0,00 1 500,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 7 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 18 000,00

Modernizacja boiska do piłki nożnej wraz z budową systemu 
nawadniania na placu sołeckim w Murowańcu 

92695 6050 63 093,30 0,00

Projekt Pumptrack na placu sołeckim w Murowańcu 92695 6050 0,00 27 500,00
63 093,30 54 000,00

Zakup i montaż gablot informacyjnych 75095 4300 4 000,00 0,00
Wynajem toalety przenośnej 90003 4300 1 800,00 0,00
Święto sołeckie 92195 4210 1 366,42 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 6 000,00 0,00
Święto sołeckie 92195 4300 13 633,58 0,00
Rozbudowa placu sołeckiego w miejscowości Prądki 92695 6050 14 904,67 9 220,00

41 704,67 9 220,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 17 213,30
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 6 500,00
Budowa oświetlenia na terenie Sołectwa Przyłęki 90015 6050 63 093,30 6 906,70

63 093,30 30 620,00
Koszenie traw umowa-zlecenie 90004 4170 2 000,00 0,00
Zakup paliwa do kosiarek 90004 4210 300,00 0,00
Zakup roślin i nawozów 90004 4210 500,00 0,00
Serwis kosiarek 90004 4300 400,00 0,00
Zakup ogrzewaczy gazowych, paleniska i wyposażenia do 
kontenera magazynowego

90095 4210 5 300,00 0,00

Zakup namiotów ze ścianami i obciążnikami 90095 6060 16 000,00 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 8 480,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 14 870,22 0,00

Zakup i montaż dwóch lamp solarnych typu LED do Trzcińca 90015 6060 0,00 0,00

39 370,22 8 480,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 8 093,30 0,00
Międzysołecki Dzień Dziecka w Zielonce 92195 4300 15 000,00 0,00
Budowa oświetlenia w Sołectwie Zielonka 90015 6050 0,00 44 860,00
Zagospodarowanie placu sołeckiego w Zielonce 92695 6050 40 000,00 0,00

63 093,30 44 860,00

SUMA ŁĄCZNA 1 121 994,59 648 914,59 473 080,00

107 953,30Zielonka

Trzciniec 47 850,22

93 713,30Przyłęki

Prądki

*uchwała Nr RGK.0007.37.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zasad zwiększenia środków funduszu sołeckiego dla 
wszystkich sołectw Gminy Białe Błota

SUMA ŁĄCZNA

SUMA ŁĄCZNA

SUMA ŁĄCZNA

SUMA ŁĄCZNA

SUMA ŁĄCZNA

SUMA ŁĄCZNA

Murowaniec 117 093,30

50 924,67

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 4



Dochody ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku

Załącznik Nr 18
do Zarządzenia Nr 88/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 28 sierpnia 2024 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 521,76 25,32 1 547,08

75011 Urzędy wojewódzkie 1 521,76 25,32 1 547,08

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 521,76 25,32 1 547,08

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 531 415,50 107 616,00 1 639 031,50

75495 Pozostała działalność 1 531 415,50 107 616,00 1 639 031,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 531 415,50 107 616,00 1 639 031,50

758 Różne rozliczenia 702 606,00 85 233,00 787 839,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 702 606,00 85 233,00 787 839,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

702 606,00 85 233,00 787 839,00

852 Pomoc społeczna 8 094,00 2 434,00 10 528,00

85295 Pozostała działalność 8 094,00 2 434,00 10 528,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

8 094,00 2 434,00 10 528,00

855 Rodzina 159 096,00 33 731,00 192 827,00

85595 Pozostała działalność 159 096,00 33 731,00 192 827,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

159 096,00 33 731,00 192 827,00

Razem: 2 444 831,26 229 039,32 2 673 870,58

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 1



Wydatki ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku

Załącznik Nr 18a
do Zarządzenia Nr 88/2024
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 28 sierpnia 2024 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 521,76 25,32 1 547,08

75011 Urzędy wojewódzkie 1 521,76 25,32 1 547,08

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 937,43 25,32 962,75

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 531 415,50 107 616,00 1 639 031,50

75495 Pozostała działalność 1 531 415,50 107 616,00 1 639 031,50

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

128 560,00 107 440,00 236 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 528,00 176,00 704,00

801 Oświata i wychowanie 702 606,00 85 233,00 787 839,00

80195 Pozostała działalność 702 606,00 85 233,00 787 839,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 300,00 5 693,45 16 993,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 700,00 -19 404,73 78 295,27

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

22 554,00 -10 503,09 12 050,91

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 22 481,00 1 106,52 23 587,52

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

391 272,00 115 112,95 506 384,95

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

32 500,00 -10 745,68 21 754,32

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

110 000,00 1 723,14 111 723,14

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

14 799,00 2 250,44 17 049,44

852 Pomoc społeczna 8 094,00 2 434,00 10 528,00

85295 Pozostała działalność 8 094,00 2 434,00 10 528,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

7 425,72 2 434,00 9 859,72

855 Rodzina 159 096,00 33 731,00 192 827,00

85595 Pozostała działalność 159 096,00 33 731,00 192 827,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 1



3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

131 757,00 28 699,00 160 456,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 274,00 922,00 5 196,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

22 918,00 4 110,00 27 028,00

Razem: 2 444 831,26 229 039,32 2 673 870,58

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 88/2024 Wójta Gminy Białe Błota z dnia 28 sierpnia 2024 roku 

zmieniające uchwalę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok. 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Białe Błota na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 
2 212 046,92 zł do kwoty 229 530 359,56 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 2 212 046,92 zł do kwoty 
192 841 876,95 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach 
paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 25,32 zł do 
kwoty 1 547,08 zł; 

Zmiany w planie dochodów dokonano na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego nr WFB.I.3121.2.174.2024 z dnia 08 sierpnia 2024 roku środki przekazane 
na potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru 
danych kontaktowych na wniosek, o którym mowa w art. 9 ust. 1a i 1b ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.). Należne środki z Funduszu Pomocy 
ustalono na podstawie ilości spraw wykonanych za okres od 01.01.2024 r. do 
30.06.2024 r. w kwocie 25,32 zł. 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 
„Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się dochody o 107 616,00 zł do kwoty 1 639 031,50 zł; 

Zmiany w planie dochodów dokonano na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego nr WFB.V.1612.339.2024 z dnia 8 sierpnia 2024 roku, środki przeznaczone 
na wypłatę świadczeń pieniężnych, pomoc przyznawana na podstawie 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 167 ze zm.) – 
stawka 40 zł za osobę dziennie, za czerwiec 2024 r w kwocie 107 440,00 zł. 

Zmiany w planie dochodów dokonano na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego nr WFB.I.3121.2.173.2024 z dnia 6 sierpnia 2024 roku, środki 
przeznaczone na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą przez Gminy świadczeń 
pieniężnych – stawka 40 zł za osobę dziennie, realizowanego na podstawie Ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, z późn. zm.) w kwocie 
176,00 zł. 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach 
paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 1



bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 85 233,00 zł 
do kwoty 787 839,00 zł; 

Plan dochodów zwiększono na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 26 sierpnia 
2024 r. znak pisma ST3.4752.10.2024.g, środki z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 
na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 
poz. 167 z późń. zm.). 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się 
dochody w kwocie 35 000,00 zł; 

Zmiany w planie dochodów dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.61.2024 z dnia 2 sierpnia 2024 r. z przeznaczeniem na 
realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury 
oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-
komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”. 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 172,00 zł do kwoty 
1 502,00 zł; 

Zmiany w planie dochodów dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 14 sierpnia 2024 r. Nr WFB.I.3120.3.65.2024 z przeznaczeniem na 
pokrycie poniesionych i planowanych kosztów wydania przez gminy decyzji w sprawach 
świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, 
zgodnie z art.7 ust.4 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz.146). 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 58 686,00 zł do kwoty 
781 768,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody 
o 299 582,00 zł do kwoty 695 002,00 zł; 

Zmiany w planie dochodów dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.62.2024 z dnia 6 sierpnia 2024 r., z przeznaczeniem na 
realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 2



2027”, ustanowionego uchwałą nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. ( 
M.P.poz.505 ) – rez.cel.poz.8. 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 2 434,00 zł do kwoty 
10 528,00 zł; 

Zmiany w planie dochodów dokonano na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.175.2024 z dnia 14 sierpnia 2024 roku z przeznaczeniem 
na wypłatę zasiłków stałych wraz ze składkami zdrowotnymi, zadanie realizowane na 
podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. 
zm.). 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19” zwiększa się dochody o 3 060,00 zł do kwoty 34 955,45 zł; 

Zmiany w planie dochodów dokonano na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego nr WFB.V.1612.348.2024 z przeznaczeniem na wypłatę przez Gminy 
świadczeń pieniężnych w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 8 sierpnia 2023 r. 
o dodatku węglowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1207). Pomoc przyznana Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19. 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego ” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa 
się dochody o 1 277 759,00 zł do kwoty 8 455 359,00 zł; 

Zmiany w planie dochodów dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 14 sierpnia 2024 r. Nr WFB.I.3120.3.65.2024 z przeznaczeniem na 
realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na 
realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie 
ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy 
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” 
wprowadza się dochody w kwocie 308 748,60 zł; 

Zmiany w planie dochodów dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.62.2024 z dnia 6 sierpnia 2024 r., z przeznaczeniem na 
realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku 
motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych 
w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 3



ustanowionego uchwałą nr 64 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. (M.P.poz.506) 
– rez.cel.poz.16. 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 33 731,00 zł do kwoty 
192 827,00 zł; 

Zmiany w planie dochodów dokonano na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.177.2024 z dnia 20 sierpnia 2024 roku z przeznaczeniem 
na zapewnienie wypłaty świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i składkami 
zdrowotnymi, zadanie realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.). 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 
2 212 046,92 zł do kwoty 245 016 988,40 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 2 212 046,92 zł do kwoty 
184 968 968,64 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 25,32 zł do 
kwoty 588 642,75 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się 
wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 100 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 6 000,00 zł do kwoty 161 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 
zwiększa się wydatki o 62 200,00 zł do kwoty 1 584 382,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 
451 000,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 
„Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 107 440,00 zł do kwoty 
236 000,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 
„Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 
zwiększa się wydatki o 176,00 zł do kwoty 704,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 4



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki 
o 28 000,00 zł do kwoty 1 548 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 193 000,00 zł 
do kwoty 4 543 165,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 200 000,00 zł do 
kwoty 5 080 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 129 000,00 zł do kwoty 
674 860,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 35 000,00 zł 
do kwoty 166 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
1 859 943,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się 
wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 520 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 589,71 zł do kwoty 
280 589,71 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” 
zwiększa się wydatki o 85 000,00 zł do kwoty 410 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się 
wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 1 190 706,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 168 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki 
o 5 693,45 zł do kwoty 36 993,45 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 234 403,27 zł 
do kwoty 1 484 555,27 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 5



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 1 106,52 zł do kwoty 23 587,52 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 115 112,95 zł do kwoty 506 384,95 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 723,14 zł do kwoty 
111 723,14 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 2 250,44 zł do kwoty 17 049,44 zł; 

Zmian  w planie wydatków dokonano na wniosek Kierownica Centrum Obsługi 
Edukacji i Sportu w Białych Błotach. 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach 
paragrafu „Opłaty na rzecz budżetu państwa” wprowadza się wydatki w kwocie 30,00 zł; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 192,00 zł do kwoty 
1 155,00 zł; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 26,00 zł do kwoty 153,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 48 750,00 zł do kwoty 
1 183 591,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 8 741,62 zł do kwoty 
223 561,62 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki 
o 1 194,38 zł do kwoty 27 194,38 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu 
„Opłaty na rzecz budżetu państwa” wprowadza się wydatki w kwocie 480,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 250 500,00 zł 
do kwoty 2 596 622,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 43 437,00 zł do 
kwoty 464 563,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 6



●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się 
wydatki o 4 190,00 zł do kwoty 49 350,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się 
wydatki o 1 455,00 zł do kwoty 23 455,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
RP” zwiększa się wydatki o 2 434,00 zł do kwoty 9 859,72 zł; 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki 
o 3 000,00 zł do kwoty 10 000,00 zł; 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się 
wydatki o 64,00 zł do kwoty 199,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego ” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki 
o 1 055 217,00 zł do kwoty 7 428 413,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się 
wydatki o 23 700,00 zł do kwoty 360 984,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego ” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się 
wydatki o 190 500,00 zł do kwoty 857 100,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego ” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się 
wydatki o 800,00 zł do kwoty 11 950,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego ” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 5 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego ” w ramach paragrafu „Opłaty na rzecz budżetu państwa” wprowadza się 
wydatki w kwocie 42,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 7



społecznego ” w ramach paragrafu „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” 
wprowadza się wydatki w kwocie 1 200,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego ” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 1 300,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki 
o 258 000,00 zł do kwoty 3 118 000,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki 
o 44 430,00 zł do kwoty 618 716,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa 
się wydatki o 6 318,60 zł do kwoty 76 318,60 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 36 000,00 zł 
do kwoty 309 900,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” 
w ramach paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki 
o 1 000,00 zł do kwoty 41 000,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
RP” zwiększa się wydatki o 28 699,00 zł do kwoty 160 456,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 922,00 zł do kwoty 5 196,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Pozostałe 
wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 4 110,00 zł do kwoty 27 028,00 zł; 

Zmian w planie wydatków dokonano na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Białych Błotach. 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 6 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 1 500,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 24 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 8



●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 305,00 zł do kwoty 208 568,80 zł; 

Zmian dokonano na wniosek Kierownika Referatu Organizacyjnego Urzędu w celu 
zabezpieczenia środków na spotkanie integracyjne Sołectwo Łochowice. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki 
o 30 000,00 zł do kwoty 270 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się 
wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 60 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 
wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza 
się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 14 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza 
się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
9 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 22 200,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 
72 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 150 000,00 zł 
do kwoty 21 636 492,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza 
się wydatki o 120 000,00 zł do kwoty 958 048,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza 
się wydatki o 200 000,00 zł do kwoty 1 829 467,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 9



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 
„Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 589,71 zł do kwoty 5 410,29 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki 
o 5 000,00 zł do kwoty 68 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 215 000,00 zł do kwoty 
2 587 900,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza 
się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 6 812 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do 
kwoty 434 500,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 
155 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 
130 486,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 10 503,09 zł do kwoty 
12 050,91 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 3 808,00 zł do kwoty 
8 192,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki 
o 10 745,68 zł do kwoty 21 754,32 zł; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach 
paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 30,00 zł do kwoty 
3 970,00 zł; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 32,00 zł do kwoty 68,00 zł; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 14,00 zł do kwoty 126,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 10



●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 480,00 zł do kwoty 
82 730,00 zł; 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki 
o 4,00 zł do kwoty 375 001,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 
80 000,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” 
w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł 
do kwoty 0,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” 
w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do 
kwoty 2 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 3 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 
zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 12 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 
wydatki o 305,00 zł do kwoty 106 868,02 zł; 

    

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Magdalena Maison  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC08CFC-E9CF-4B2F-8EB2-D5890A3D08A4. Podpisany Strona 11


	ZARZĄDZENIE NR 88/2024 WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


